
UCHWAŁA NR LVI/429/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MIROSŁAWCU 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie apelu dotyczącego odbudowy i reaktywacji  linii kolejowej nr 410 Choszczno 
- Złocieniec i przywrócenia połączeń pasażerskich 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz § 20 ust. 4 pkt 3 Uchwały Nr XLIV/358/2018 Rady Miejskiej 
w Mirosławcu z dnia 28 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 4498), uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Mirosławcu apeluje o odbudowę i reaktywację infrastruktury linii 
kolejowej nr 410 Choszczno - Złocieniec w celu przywrócenia połączeń pasażerskich. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do przekazania Apelu do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, Ministra Infrastruktury oraz Ministra Funduszu i Polityki Regionalnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 984D4AD4-7DE5-40EB-81B7-0D2DDECE6D44. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie § 20 ust.4 pkt 3 Statutu Gminy Mirosławiec (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 4498) w sprawach, w których Rada nie realizuje swoich 
uprawnień stanowiących i kontrolnych może w formie uchwał podejmować deklaracje i apele. 

Gmina Mirosławiec nie ma czynnych połączeń kolejowych. Na jej terenie zlokalizowana jest 
trasa na linii: Złocieniec - Kalisz Pomorski - Choszczno, natomiast obecnie jest nieużytkowana. 
W roku 2019 rozpoczęto rewitalizację linii 410, przy czym wg założeń inwestycyjnych jej 
wykorzystanie zaplanowano pod potrzeby wojska. Inwestycja zakłada kompleksową 
modernizację i częściową odbudowę 55 km torów i jest w trakcie realizacji. Najbliżej usytuowane 
połączenia kolejowe znajdują się w gminie Kalisz Pomorski oraz w Gminie Tuczno, łączące miasta 
Szczecin i Piła. 

Należny podkreślić, że przywrócenie połączeń pasażerskich będzie zaspokajać potrzeby 
transportowe mieszkańców, przeciwdziałać zjawiskom wykluczenia społecznego oraz zwiększy 
atrakcyjność turystyczną i inwestycyjną naszej Gminy. 

Rada Miejska w Mirosławcu Uchwałą Nr XXIV/199/2016 z dnia 29 listopada 2016 r. 
wprowadziła zmianę do Strategii Rozwoju Gminy Mirosławiec na lata 2016-2025 dotyczącą 
poprawy komunikacji oraz działań w kierunku rewitalizacji linii kolejowej Choszczno-Mirosławiec-
Złocieniec (uruchomienie pasażerskich przewozów szynobusem). 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Piotr Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 984D4AD4-7DE5-40EB-81B7-0D2DDECE6D44. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVI/429/2023 
Data dokumentu 2023-05-30 
Organ wydający Rada Miejska w Mirosławcu 
Przedmiot regulacji w sprawie apelu dotyczącego odbudowy i reaktywacji  linii kolejowej 

nr 410 Choszczno - Złocieniec i przywrócenia połączeń pasażerskich 
Identyfikator dokumentu 984D4AD4-7DE5-40EB-81B7-0D2DDECE6D44 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1783114069 
Numer seryjny 10D19D413C0DB59576A78854A41D8E57 
Osoba podpisująca Piotr Czech 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-05-30 14:50:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 984D4AD4-7DE5-40EB-81B7-0D2DDECE6D44. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



